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Bp3 ocHoBa Ha ujieH 145 cTaB (6) 1 unen 227 on
3aKkOHOT 32 BUCOKOTO obpasoBatue (,CiyKOeH BECHHK HA
Peny6nuka Makenonuja™ op. 82/18 un ,,Cnyx0eH BECHUK
na Penybnuka CesepHa Makenonuja“  6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuujaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHHe, I0Hece

PEILEHHWUE
32 MOYETOK co paboTa CTyAHCKATA Nporpama oj npBs
WHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH - 10AHIHILIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,deuxoaoruja®, na @akyarer
3a neuxostoruja npy MUT YHHBEpP3UTET BO Ckonje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCMONIHETH  YCJIOBHTE 32 MOUYETOK €O pabora Ha
CTy/MCKATA MporpaMa OA MpB LMKIYC HA aKaIEMCKH
CTYAMM - AOAMIMIUIOMCKH CTYAMH (240 EKTC), mo
JTenxonoruja®, na ®akyarer 3a ncuxonoruja npu MHUT
Vuusepsuter Bo Ckorje .

2. Opa pelleHHe BIerysa BO CHNa CO ACHOT Ha
JIOHEeCYBarbe.

O6pasnoxenue

[lo nobOusame Ha PeuieHue 3a akpeauTauuja
6p.08-806/6 01 04.10.2023 rojiuHa o/ CTpaHa Ha OnbopoT
3a  aKpeauTalMja Ha BHCOKOTO obpasosanue, MHWT
Vuupepsuter Bo Ckomje ce odpatu co Hapare Op. 0302-
1005 on 06.11.2023 roauHa, 10 AreHuujaTa 3a KBaJIUTET
BO BHMCOKOTO obpaszoBaHue, noa Haw Op. 08-1426/1 on
13.11.2023 roauHa, 3a YTBpAyBare Ha YCIOBUTE 34
noueTok co padoTa Ha CTYAMCKara mporpama ol rnps
LMKJIYC HA AKaJeMCKH CTYHH - JOJMAHMIOMCKH CTyAHH
(240 EKTC), no JJlcuxonoruja, Ha DakyareT 3a
neuxonoruja npu MHUT YHHBEP3HTET BO Ckomje .

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare 1 Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Psikologji", né Fakultetin e
Psikologjisé prané MIT Universitetit né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan¢
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
¢ ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Psikologji", né&
Fakultetin e Psikologjisé prané MIT Universitetit né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
18 tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
806/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér kreditim t&
Arsimit t& Larté, MIT Universiteti né Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr. 0302-1005 t& datés 06.11.2023, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné 08-1426/1
t6 datés 13.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Psikologji", né Fakultetin ¢
Psikologjisé prané MIT Universitetit né Shkup.
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JHMpeKTopoT Ha AreHuMjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenne 6p.08-1426/2 on
16.11.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTpayBarse
Ha MCMONHETOCTAa Ha YCIOBMTE 3a MOYETOK cO padora Ha
CTyJMCKata [porpamMa HaBefeHa BO Touka | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, Ha aen 17.11.2023 ropuna, u3spuiu
yBua u usrorsu Mspewraj Op. 08-1426/3 ox 23.11.2023
rojlMHa, Kaae e HaBeJEHO JIeKa 3a CTyAHuCKaTa Iporpama
O/l TPB LHKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - JOIHIHIIJIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no ,[Tcuxonoruja®“, na ®akyater 3a
neuxonoruja npu MHUT Vhusepsuter Bo Ckomje, ce
HCIOJIHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OApEAOMTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHMCOKOTO oOOpasoBanue W Ypenbarta 3a
HOPMAaTHBH M CTaHJapAM 33  OCHOBabE  Ha
BHCOKOOOpPAa30BHH  yCTAHOBM M 3a  BpLICHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa aejHoct  (,,CiyOeH BecHMK Ha
Peny6nuka Makesonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO npeaBH M3HECEHOTO, C& OyyM
KaKO BO JHCHO3HTHBOT HA OBA PELICHHE,

INNPABHA TIIOYKA: IlporuB oBa pelienue,
MOXeE Jla Ce 3aBelle YNpaBeH Chop, CO MOJAHECYBake Ha
Tyk6a 10 Ynpasuuor cyn Ha Penybinka CesepHa
Makeznonuja, Bo pok oa 30 eHa oz AEHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelieHue,

JlocraseHo no:
- BucokooGpasosnata yeraHosa
ApxHBa

(:' jl‘!‘ (A

u3paboTun/pérgatiti: Munena, E¢ppemoncka
onobpui/miratoi: Sevgil %&j
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1426/2 t& datés 16.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 té keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 17.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1426/3 t& datés 23.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga 'Psikologji", né Fakultetin e
Psikologjisé prané MIT Universitetit né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




